



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2776 — Lundi 29 Janvier 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX REPRESENTANTS LEGAUX DES SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Il est rappelé aux sociétés admises à la cote de la bourse que le délai légal, prévu par l'article 21 nouveau de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier, pour la communication au CMF et à la BVMT et la publication de leurs indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre de l'exercice 2006, a expiré depuis le 20 janvier 2007.

Le CMF appelle les représentants légaux des sociétés défailtantes à régulariser, sans délai, la situation de leur société.

2007 - AC - 7

CLÔTURE DE SOUSCRIPTIONS

AVIS DES SOCIETES

EMPRUNT OBLIGATAIRE CONVERTIBLE EN ACTIONS «OCA ATTIJARI BANK 2006»

SUD INVEST, intermédiaire en bourse, porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'emprunt obligataire convertible en actions «OCA ATTIJARI BANK 2006» de D.80.000.000, ouvertes au public le 29 décembre 2006, ont été clôturées le 17 janvier 2007.

2007 - AS - 48

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

GENERAL LEASING

Siège social :Rue du Lac d'Annecy -1053 Les Berges du Lac - Tunis -

La Société GENERAL LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

		QUATRIEME TRIMESTRE		CUMUL AU 31 DECEMBRE		
		2006	2005	2006	2005	
1	Approbations	19 286	3 058	57 548	44 866	
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	19 286	3 058	57 548	44 866
	2-1 Agriculture	Mobilier	85	22	370	293
		Immobilier				
	2-2 Industrie	Mobilier	4 318	445	9 697	5 406
		Immobilier	28	31	963	481
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	1 128	258	5 408	4 189
		Immobilier	880		900	
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 270	512	8 501	3 963
		Immobilier				80
	2-5 Services et commerce	Mobilier	10 590	1 725	29 928	28 939
		Immobilier	986	65	1 780	1 515
3	Mises en force	11 680	2 200	37 763	35 480	
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	11 680	2 200	37 763	35 480
	4-1 Agriculture	Mobilier	62	5	81	214
		Immobilier				
	4-2 Industrie	Mobilier	3 024	122	6 447	4 326
		Immobilier		31	25	484
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	1 488	90	3 789	3 244
		Immobilier			180	708
	4-4 Tourisme	Mobilier	780	646	2 958	3 269
		Immobilier				
	4-5 Services et commerce	Mobilier	5 906	1 252	22 564	22 926
		Immobilier	420	54	1 719	309
5	Total des engagements en cours	-	*	133 940	136 003	
6	Total des engagements classés	-	*	61 540	60 680	
7	Trésorerie Nette	-	*	4 974	5 103	
8	Ressources d'Emprunts	-	*	88 756	106 347	
9	Capitaux propres (1)	-	*	5 210	4 655	
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring	13 000	*	51 107	58 800	
11	Revenus nets de leasing	2 311	*	9 238	10 893	
12	Produits nets de leasing	655	*	2 296	2 704	
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions	582	*	2 257	2 343	

* Données 2006 non auditées

(1) Les capitaux propres sont ceux arrêtés au 30/06/2006

Le total des engagements comprend les engagements leasing, factoring et de participation de la société.

* Les données trimestrielles de 2005 n'ont pas été arrêtées

NB :

1- Les chiffres des mises en force et des approbations relatifs au secteur du tourisme ont été retraités en 2006 et 2005 compte tenu du reclassement de l'activité de location de voiture du secteur du tourisme à celui du transport.

2- Le montant des mises en force ou approbations cumulées au 31-12-2006 tient compte mes modifications intervenues postérieurement à chaque trimestre.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTREIELS GENERAL LEASING - (Suite)

Approbation : contrats de leasing approuvés

Mise en force : contrats dont la facturation est entrée en vigueur,

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements leasing, factoring et participations,

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés leasing, factoring et participations,

Revenus bruts de leasing et factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation(+) commission de factoring (+) intérêts de financement.

Revenus nets de leasing et factoring : Revenus bruts de leasing et factoring (-) Amortissements financiers,

Commissions factoring : commissions/ factures achetées,

Commission de financement : produits/ financements des factures achetées,

Produits nets de leasing et factoring : revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières,

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements(+) autres charges d'exploitation.

Autres informations :

- GENERAL LEASING a effectué au cours de l'exercice 2006 une augmentation de capital de 2,5 MD
- La baisse des revenus de leasing est due principalement à l'importance relative des dotations financières de l'exercice 2006 comparée au niveau des nouvelles mises en forces.

2007 - AS - 49

LA SOCIETE - ELECTROSTAR -

Siège social : Boulevard de l'environnement Route de Naâssen 2013 -

La Société ELECTROSTAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

(en TND)

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 AU 31.12		
	2005	2006	2005	2006	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	8 717 300	10 509 930	41 010 865	52 691 063	28%
Production	8 597 355	11 121 943	38 598 911	53 748 358	39%
Investissements	239 725	531 531	864 787	1 350 803	56%
Engagements bancaires dont:	-	-	40 774 671	51 273 684	26%
Engagements par signature	-	-	9 348 126	14 968 284	60%
Crédit moyen terme	-	-	13 330 945	10 150 000	-24%
Escompte commercial et avance sur factures	-	-	7 628 686	15 640 547	105%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production de la période (12 mois) = chiffre d'affaires + stock final de la période – stock initial (stock au 31 décembre 2005)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**

- ✓ Le chiffre d'affaires a augmenté de +28% entre l'exercice 2005 et l'exercice 2006.
- ✓ Une augmentation significative de la production de +39% suite à l'augmentation significative du chiffre d'affaires.

- **Sur le plan des engagements bancaires :**

- ✓ Une évolution globale des engagements bancaires de 10.499.013 TND ou +26% à un taux inférieur à l'évolution du chiffre d'affaires. Ceci étant, il y a lieu de noter que :
 - L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 3.180.945 TND ou -24%, et ce suite au remboursement normal du principal des crédits. Il est important de préciser que la société a pu faire face au service de sa dette, et ce, en maintenant le même niveau de trésorerie.
 - Une augmentation significative des encours d'engagements par signature de 5.620.158 TND ou +60%, liée à l'évolution de l'activité (toute la matière première est importée par crédit documentaire import).
 - Une évolution de l'encours d'escompte commercial de 8.011.861 TND ou +105%, et ce suite à l'accroissement du chiffre d'affaires.

- **Sur le plan des investissements :**

- ✓ Une évolution globale des investissements réalisés de 486.016 TND ou +56%

Cette augmentation s'explique essentiellement par les frais engagés pour l'aménagement du show room (Digital Center) sis aux Berges du Lac.

2007 - AS - 50

PAIEMENTS D'ANNUITÉS**AVIS DE LA STICODEVAM****EMPRUNT OBLIGATAIRE
«ATL 2001/2»**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la cinquième échéance de l'emprunt obligataire «ATL 2001/2» aura lieu à la date comptable du **mardi 30 janvier 2007** comme suit :

- ATL 2001/2, code ISIN : **TN0004700142**, annuité unitaire nette : **21,184 DT**.

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

 2007 - AS - 43

— *** —

**EMPRUNT OBLIGATAIRE
«TUNISIE LEASING 2003/1»**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la troisième échéance de l'emprunt obligataire «Tunisie leasing 2003/1» aura lieu à la date comptable du **mardi 30 janvier 2007** comme suit :

- Tunisie Leasing 2003/1, code ISIN : **TN0002101038**, annuité unitaire nette : **23,552 DT**.

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

 2007 - AS - 44
AVIS**RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES
BTC DU 25 JANVIER 2007**

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 25 Janvier 2007, un montant de 10 MD a été retenu dans les conditions ci-après:

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines					
08-01-2008	10	5,42%	5,42%	40%	5,420%

 2007 - AC - 6

AVIS

COURBE DES TAUX DU 29 JANVIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,404%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,409%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,420%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,431%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,442%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,455%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,467%	1 000,321
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,473%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,489%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,500%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,494%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,483%		
	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,504%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,576%	1 014,447
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,704%	1 015,087
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,890%	1 023,966
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,172
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,169
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 054,869
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,269
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,794
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DU DERNIER COUPON	LIQUIDATIVE du 26/01/2007	LIQUIDATIVE du 29/01/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	117,029	117,063	0,367	0,31%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,830	103,862	0,329	0,32%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,467	103,496	0,300	0,29%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,114	105,147	0,347	0,33%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	105,091	105,128	0,395	0,38%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,266	105,279	0,379	0,36%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,446	103,480	0,360	0,35%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,659	103,691	0,355	0,34%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,246	106,278	0,331	0,31%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,276	105,311	0,399	0,38%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,434	108,470	0,392	0,36%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	104,972	104,984	0,340	0,32%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,310	104,346	0,365	0,35%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,247	106,282	0,366	0,35%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,737	104,773	0,382	0,37%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,167	106,202	0,368	0,35%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,637	106,669	0,374	0,35%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,496	104,525	0,337	0,32%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,755	104,788	0,374	0,36%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,062	1,062	0,003	0,28%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,017	10,020	0,020	0,20%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,024	10,027	0,027	0,27%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,489	38,493	0,104	0,27%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,775	27,785	0,103	0,37%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	78,758	78,472	3,768	5,04%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	84,394	84,437	5,008	6,31%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	875,395	874,568	54,738	6,68%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	68,936	68,878	3,010	4,57%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,619	103,697	0,854	0,83%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	60,426	60,326	3,350	5,88%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,241	48,127	2,266	4,94%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,782	50,761	1,767	3,61%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,462	92,477	0,210	0,23%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	86,534	86,437	3,397	4,09%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,467	12,446	0,259	2,13%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	66,099	66,028	3,680	5,90%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	158,560	158,449	8,593	5,73%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	113,807	113,878	1,269	1,13%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 201,816	1 201,006	65,205	5,74%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 357,963	1 359,832	58,459	4,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 133,007	133,223	2,512	1,92%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,656	119,999	1,045	0,88%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,445	114,778	0,968	0,85%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,330	1,356	0,101	8,05%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,233	1,249	0,063	5,31%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 297,183	10 322,702	144,813	1,42%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,068	10,068	0,068	0,68%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,087	10,087	0,087	0,87%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,138	10,131	0,131	1,31%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,088	10,088	0,088	0,88%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,415	102,446	2,446	2,45%

* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS